РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗЕЙСКИЙ РАЙОН

ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

10.02.2014                                                                                                   № 3

п. Дугда

О передаче Дугдинским  сельсоветом полномочий в сфере культуры на уровень Зейского района

В соответствии с п.4 cт. 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения администрации Дугдинского сельсовета администрации Зейского района

р е ш и л:

1. Передать часть полномочий, относящихся к вопросам местного значения поселения, предусмотренным статьёй 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г.  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на уровень Зейского района в том числе:

1.1. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

1.2. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

1.3. Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

1.4. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения - в части исполнения координационных, информационных, аналитических и методических функций.

1.4. прим. В отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), состоящих на государственной охране – в части функций по сохранению и популяризации указанных объектов, в том числе: софинансирование расходов на ремонт и реконструкцию указанных объектов;

1.5. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения – в части управления кадрами по физической культуре и спорту, исполнения координационных, информационных, аналитических и методических функций;

1.6. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении – в части исполнения координационных, информационных, аналитических и методических функций.

Глава сельсовета                                                                            В.В.Михайлов